1. fiiggelék a 2 /2019. (IV. 25.) 6nkormanyzati rendelethez

Telepiiléskép védelme szempontjabél kiemelt teriiletek

A.) Taj- és természetvédelem alatt 4116 teriiletek

lelmagyardzat: 77
0 Exlege védett forrds
(i Zempléni Tajvédelmi Kérzet
[+ ] Tervezett természeti teriilet
V77) Natura 2000 terilet - SCI
N Natura 2000 terdilet - SPA
- Orszdgos 6koldgiai halézat - MT
~ Orszégos kolégiai hdlézat - OF
- Orszagos Gkoldgiai hélézat - PT
[] Nagyvizi meder
[ | Tajképvédelmi dvezet
a Egyedi tajérték
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Egyedi tajértékek:
az Aggteleki Nemzeti Park Igazgatosdg felmérése

Sorsz.

Név

Pontos helyszin

Fébb jellemzok

Allapot, dllag

Romai
katolikus
templom

Templom u. 24.

Klasszicista stilust templom. Sarga-fehér szinezeti, sziirke palaval
fedett hajdju, sziirke lemezzel fedett, vizvetds glilasisakos tornyi
éplilet, egyenes zar6dasu szentéllyel. A templom elott fesziilet all:
kotalapzaton triféliumos kokereszt, aranyszinti korpusszal, felirata:
"Isten Dicsoségére Emeltette Gombar Istvanné sziil. Molnar Anna
1901".

A kézelmiltban feldjitott, rendezett
kornyezetben.

Reformatus
templom

Szenczi-tér

Erbdfallal keritett roman stilusi templom. A 14. szazad soran
gbtikus hajoval bovitették. Mai formajat a 18. szazadban, barokk
stilusu atalakitasat kovetéen nyerte el. A templom t6bb kdzépkori
részletet is megbrzott. A kdzépkorban épiilt koritéfala ma is all. A
templomhajoén és szentélyén 1€vo félkorss zarddasa ablakok
tobbsége kozépkori eredetil. Eredeti tornyanak csak az alapfalai
maradtak meg. Fehér szinezetil, lemezzel fedett épiilet,
huszartoronnyal.

A kozelmultban felajitott, rendezett
kornyezetben.

Barczay-
Patay-kuria

Szabadsag utca, a
Pet6fi utca
keresztez6désétol
délre.

Barokk stilusban €piilt. A kiria névaddja a korabbi birtokos,
Barczay Janos, abaji foispan, aki 1596-ban hazassag révén keriilt
Goncruszkara. A késobb leégett kariat Patay Etelka épittette 0jja a
19. szazadban, mely soran a kuria klasszicista jegyekkel boviilt. A
foldszintes, haromtraktusos, sarga szinezetii, cseréppel fedett,
kontyos tetds épiilet ablakkeretei copf stilusiak, ablakai
haromtéablasak, haromszemesek. Kézépen kiugré, vakolatdiszes
homlokzata timpanonnal zirul. A kiridhoz tartozik még egy kozel

1,5 hektaros teriilet. Jelenleg Miivel6dési Hazként funkcional.

A k6zelmultban ujitottak fel.
Parkja rendezetlen.

Harangtorony

Szabadsag u. 5.
(pardkia) udvaran.

Vords lemezzel fedett, vizvetds ghlasisakos torny(, homokszinii
torony, élein termésko berakéssal.
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A tet6t a kézelmaltban Gjitottak fel,
a parokia is feldjitas alatt all.




Klasszicista stilusban atépitett karia. 1670-t61 a Kazinczy csalad
birtoka. Itt €élt férjével, Krajnyik Jozsef kassai tablabir6val Kazinczy

Komis- . .. g . . . A tetét a kdzelmultban vjitottak fel,
. . Klara, az ir6-nyelvujité Kazinczy Ferenc egyik testvére. Maga az £ . w1 .
Kazinczy- Kazinczy u. 28. frs . . X az épiilet belso része valamint az
L ir6 is sokszor megfordult a hazban. A kiria cseréppel fedett, . firy .
kuria o . P . . . - udvara is felgjitasra var.
kontyos tetds, fehér szinezetii, téglalap alaprajzi, egyszintes épiilet.
Ablakai négytablasak, tizenkétszemesek, felettiik vakolatdisz.
mmoﬂmﬁ%o_ m.oﬂ,n:. w_osqg \Rﬁwmw sarga mﬂmmNozw EmmmWN:_,\_mﬁ Elhagyatott, az udvarat felverte a
Lakohéz F6u.33 oE.o zaty, taoszlopos tornacu paraszthaz. Fehér vakolatdiszes gaz, az épiilet allaga is
’ utcai homlokzatan két darab, négytablas, hatszemes ablak talalhatd, ? .
. e folyamatosan romlik.
melyeket fehér vakolatdisz 6vez.
A Goncruszka - . .
o, s , 1Al 414 A fak j6 allapotiak, itt-ott pétolni
Fasor <__Em5% kozotti at | Juhar, akac, nyar fakbol 4116 fasor. kel a kidalt, kivégott fikat,
menten.
A Goncruszka-
WWWMM:Wm taron futd Andezit kdtdmb, mely hatarkéként funkcional Géncruszka és
Hatérko g Vilmany kozott. Kb. 0,5 m magas. A kb egy szantéteriileten Megfeleld.

mezsgyében, a
Fels6-nyomas
diilében.

fekszik, minden oldalon mezdgazdasagi miivelés folyik.
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B.) Orskségvédelemmel érintett teriiletek

A telepiilés milemlékei és mitemléki kirnyezetéhez tartozo ingatlanok, régészeti teriiletek:

telell::ivlis helzzr;lifi | Véd;fg“iig ej°gi | AzOnOSits védett brikségi érték neve
Géncruszka 016 kornyezet [22803]
rég"észeti 16875 - Klastromkut-diil5, Palos kolostor teriilete
leléhely
Goncruszka | 017/54 | Iiﬁs‘is:f;i 16875 | Klastromkit-diild, Pé_lo;mlostor teriilete
Goncruszka | 066/1 | fzﬁséﬁ:f; i 16616 Vilmany-patak
Goncruszka  066/14 | ijg,: E:le; i 16616 Vilmany-patak
- £ . . I l LA ak
LGéncruszka 066/2 {:ﬁ;}s:f;l . 1 22 i:_ | X;Z:i;::ztta = R
| Goncruszka 071 f:ﬁjls:f; i 16616 Vilmany-patak
Goncruszka 088 ;:’f’?hs:le; i 16617 Allattenyészté telep
Goncruszka | 092/3 {sﬁis:f; i 16617 Allattenyészt6 telep
Goncruszka 104 {:ﬁf:fyt‘ 80265  Fdutea33.
Goncruszka 146 iﬁﬁé}f:f; : 80265 F6 utca 33.
Goncruszka  180/1 ;:ﬁ,)f:g[ : 80265 F6 utca 33.
Goneruszka 1802 f:lgoelf:f;‘ 80265  Fbutea33.
Goneruszka 264 f:ﬁf}f:f;‘ 80265 | Fbutca33.
Goncruszka | 323 | g’ii?;ez’:lgti | ?2624851 . | E;;i;lszt-é(ﬁria ex-lege milemléki
Goncruszka | 324 | kmoizl;lézlgtl ?2624851 . | E;ril;;zt:una ex-lege milemléki
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Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

Goncruszka

325

326

327

339
340/1
340/2
341
356
358
1383
1384
385
388
389
390

44472

miiemléki
kdrnyezet

miiemléki

kornyezet

miiemléki
kornyezet

milemiéki
kornyezet

milemlék

miiemlék

miiemléki

kornyezet

miemléki

kérnyezet

miiemléki
| kdrnyezet

miiemléki

kornyezet

miiemlék

milemléki

kornyezet

milemléki

kornyezet

milemléki

kornyezet

miiemléki

kdrnyezet

milemléki

kornyezet

9645
[22818]

9645
[22818]

1068
[22817]

9645
[22818]

9645
[22818]

9645
[2794]

9645
[2794]

9645
[22818]

1068
[22817]

1068
[22817]

1068
[22817]

1068
[2793]

1068
[22817]

11068
[22817]

1068
[22817]

1068
122817]

9645
[22818]

20

Kazinczy-kiria ex-lege miiemléki

kérnyezete

Kazinczy-kiiria ex-lege miiemléki

k&rnyezete

Ref. templom ex-lege milemléki

kornyezete

Kazinczy-kiria ex-lege miiemléki

kormyezete

| Kazinczy-kiria ex-lege miiemléki

kdmyezete

Kazinczy-kiria

Kazinczy-kuria

Kazinczy-kuria ex-lege miemléki

kornyezete

| Ref. templom ex-lege miiemléki

kérnyezete

Ref. templom ex-lege

kérnyezete

Ref. templom ex-lege

kérnyezete

Ref. templom

Ref. templom ex-lege

kémyezete

Ref. templom ex-lege

kornyezete

Ref. tem;:;lom ex-lege

kornyezete

| Ref. templom ex-lege

kodrnyezete

milemléki

miemléki

miemléki
miiemléki
muiemléki

miiemléki

Kazinczy-kuria ex-lege miiemléki

kérnyezete



